
unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUÇAO N'57/2021-COU, DE 29 DE JULHO DE 2021.

Aprova a proposta orçamentária da
Unioeste para o exercício de 2022.

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná (Unioeste), em reunião extraordinária realizada no dia 29 de julho de 2021,

considerando o contido na CR n'2148/2021, de 08 de junho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1'provar a proposta orçamentária da Unioeste para o exercício do
ano de 2022, conforme o Anexo desta Resolução.

Art. 2'sta Resolução entra em vigor nesta data.

Cascavel, 29 de julho de 2021.

L NDRE ALMEIDA WEBBER
Presidente do Conselho Universitário



ANEXO DA RESOLUQAO N'57/2021-COU, DE 29 DE JULHO DE 2021.

UNIDADF 4534 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - UNIOESTE

Q
U0 m

0
0I )
fL C

a) 6128-Gestão das Atividades de Ensino, Pesquisa e Extensão da Unioeste;

b) 6078- Gestão do Hospital Universitário da Unioeste;

d) 9017 - Encargos Sociais;
e) 6170 :Gestão do Hospital Universitário da Unioeste (Funsaúde).

PROPOSTA ORQAMENTÁRIA - 2022

ESPÉCIE

Pessoal e Encargos
Sociais

Outras Despesas

Correntes-

Despesas com

FONTE

100
250
260
262
281
283
284

Tesouro
Outras Fontes

Total
100
250
260
262
281
283
284

ENSINO
SUPERIOR

431.068.361,87
600.000,00

431.068.361,87
600.000,00

431.668.361,87
28.585.969,58
4.932.560,00

0,00
4.202.000,00
7.285.000,00
100.000,00
4.261.000,00

ENCARGOS SOCIAIS

0,00
0,00
0,00

563.500,00

60.000,00
465.000,00

5.000,00

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

196.101.316,32

196.101.316,32
0,00

196.101.316,32
57.671.000,00

37.300,00

48.128.000,00

TOTAL
PROPOSTA

ORÇAMENTÁRIA

627.169.678,19
600.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

627.169.678,19
600.000,00

627.?69.678,19
86.256.969,58
5.533.360,00

0,00
52.390.000,00
7.750.000,00
100.000,00

4.266.000,00
Custeio/

Manutenção

Investimentos

Tesouro
Outras Fontes

Total
100
250
260
262
281
283
284

Tesouro
Outras Fontes

Total
100

28.585.969,58
20.780.560,00
49.366.529,58

10.096.603,06
1.025.250,00
370.000,00
240.300,00
7.980.000,00

0,00
801.000,00
10.096.603,06
10.416.550,00
20.513.153,06
469.750.934,51

2.500.000,00

0,00 13.000.000,00
0,00 2.500.000,00
0,00 15.500.000,00
0,00 266.772.316,32

0,00 57.671.000,00
1.093.500,00 48.165.300,00
1.093.500,00 105.836.300,00

13.000.000,00
0,00

86.256.969,58
70.039.360,00
156.296.329,58
23.096.603,06
1.025.250,00
370.000,00

2.740.300,00
7.980.000,00

0,00
801.000,00

23.096.603,06
12.916.550,00
36.013.153,06
736.523.250,83

250 6.557.810,00 563.500,00 37.300,00 7.158.610,00

TOTAL DA UNIDADE

260
262
281
283

370.000,00
4.442.300,00
15.265.000,00

100.000,00

0,00 0,00

465.000,00
0,00

0,00
0,00

60.000,00 50.628.000,00
370.000,00

55.130.300,00
15.730.000,00

100.000,00
284

Tesouro
Outras Fontes

Total

5.062.000,00
469.750.934,51
31.797.110,00
501.548.044,51

5.000,00
0,00

1.093.500,00
1.093.500,00

0,00
266.772.316,32
50.665.300,00
317.437.616,32

5.067.000,00
736.523.250,83
83.555.910,00
820.079.160,83


